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FORUM DES FEMMES JURISTES
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THE CANADIAN BAR ASSOCIATION&

Division du Québec * Québec Branch




PrésidenteS | Me Julie Latour, Me Ann Soden Ad. E. 

Déjeuner-Causerie

	« Laïcité et égalité: quel projet pour le Québec? »

	
	

	ConférenciERS
	Mme Djemila Benhabib, auteure de l’essai Ma vie à contre-Coran (éd. VLB, 2009)

Me Christiane Pelchat, avocate, présidente du Conseil du statut de la femme

M. Tewfik 2Fik, artiste photographe franco-canadien d'origine marocaine

Mme Diane Guilbault, formée en sociologie et en journalisme, auteure de Démocratie et égalité des sexes (éd. Sisyphe, 2008)

Me Julie Latour, ancienne bâtonnière du Barreau de Montréal 

	animatrice
	Me Julie Latour, coprésidente du Forum des femmes juristes de l’ABC-Québec

	sujet
	Depuis plus de 40 ans, le Québec se caractérise par une laïcité de fait de ses institutions publiques. Or, cette valeur collective de laïcité n'est proclamée dans aucun texte officiel, alors que la liberté de religion est protégée par les Chartes des droits, à titre de droit individuel. Comment mieux protéger cette valeur publique fondamentale qui définit le Québec moderne ?
Mme Djemila Benhabib
Trajectoire personnelle à titre de journaliste en Algérie l’ayant menée à devenir féministe et laïque. Dérives de l'instrumentalisation de la religion à des fins politiques, avec exemples au Québec. Pourquoi le Québec a tout intérêt à adopter une Charte de la laïcité.

Me Christiane Pelchat

Position du CSF sur la question de la laïcité vs. égalité. Lien entre l'émergence d'une société laïque et la reconnaissance des femmes comme personne.

M. Tewfik 2Fik

À titre d'immigrant, comment gérer son arrivée dans une société multiculturelle et jeune comme la société québécoise? Quelles sont les limites à se donner comme société et aussi comme immigrant-e pour favoriser l'intégration?

Mme Diane Guilbault

Dans le contexte de l'histoire du Québec, comment la laïcité est liée à la démocratie et essentielle à l’exercice des droits des femmes.

Me Julie Latour

La laïcité est une valeur publique fondatrice du Québec moderne et source de cohésion sociale. Pourtant, elle n’est affirmée expressément dans aucun texte législatif. Cette reconnaissance officielle aurait une utilité indéniable au plan juridique, en particulier dans l’exercice de conciliation des droits individuels garantis par les Chartes des droits et libertés avec les autres valeurs collectives qui définissent la société québécoise.



	Date et heure 
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Lundi le 7 décembre 2009

12 h 00 à 12 h 30 | Déjeuner

12 h 30 à 14 h 00 | Conférence

	Lieu 
	Bureaux de l’ABC-Québec

500, Place d’Armes


Bureau 1935, Montréal QC

	coût
	Statut

Sous-total
TPS

TVQ

Total à payer

Étudiant membre de l’ABC

20,00

1,00

1,58

22,58

Membre  de l’ABC 

50,00

2,50

3,94

56,44

Non-membre

110,00

5,50

8,66

124,16

 Numéro de taxes | R102988581 et 1010458133

*** Pour une réservation de table, veuillez contacter Mariline Gagné au 514.393.9600 poste 22. une gratuité / table (8 places)

	Formation obligatoire
	Demande de reconnaissance en cours pour 1 heure 30 minutes

	Inscription
	La date limite d’annulation est le 17 novembre 2009. Les frais d'inscription sont payables d'avance. Après cette date, toute annulation fera l’objet d’une facturation. Les remplacements peuvent se faire en tout temps pourvu que la permanence de l’ABC en soit avisée au préalable. Des frais sont applicables pour un non-membre remplaçant un membre. *Seuls les paiements par chèque ou carte de crédit seront acceptés. Pour toute annulation ou question, veuillez appeler au (514) 393-9600. Veuillez nous faire part de toute diète particulière ou intolérance alimentaire.

	FORMULAIRE D’INSCRIPTION
	FDF_091207

	Nom 
	Prénom 

	Cabinet  

	 * ( Juge 
	( Avocat
	( Syndic
	( Comptable
	( Notaire
	( Étudiant
	( ADMA
	( Autres

	Adresse 
	Ville

	Code  postal  
	Téléphone   
	Télécopieur 

	Courriel   
	Numéro de membre de  l’ABC- Québec 

	( Je joins mon chèque libellé à l’ordre de l’Association du Barreau canadien, division Québec

	( Mastercard

( Visa
 
	No de carte :
Date d’expiration : MM/AA

-

-

-



	Signature  
	Date 
	Montant total payé 

	
	
	

	Prière de retourner votre formulaire d’inscription

par télécopieur au (514) 282-4292 

ou à l’adresse mentionnée ci-contre.

* Ces renseignements sont pour fins de statistiques seulement
	

	Prière de faire parvenir votre paiement à :

Association du Barreau Canadien - Québec

C.P. 274, succ. St-Jacques, Montréal, Qc H3C 2S1

Téléphone 514.393.9600 – Télécopieur 514.282.4292 info@abcqc.qc.ca
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